



INFORMASJON

OM

TROLLÅSEN

HISTORIE
GRENDELAGET
NÆRMILJØET
OFFENTLIGE TILBUD

Trollåsen, September 1994

Til beboerne på Trollåsen

Generalforsamlingen i Trollåsen Grendelag har vedtatt at styret skulle utarbeide et hefte med informasjon om Trollåsen, Grendelaget og nærmiljøet.

Hftet foreligger herved. Det er ment å skulle være til nytte for alle beboerne, men kanskje særlig for de relativt nyinnflyttede. Mye av informasjonen vil nok være kjent for de som har bodd her en stund, men vi håper at også disse kan finne noe av interesse.

Vi anbefaler deg å ta vare på heftet. Du kan bruke det som omslag til informasjonskrivene som blir distribuert fra Grendelaget, og det bør kunne overleveres til neste beboer, dersom du en gang skulle flytte.

Grendelaget håper å kunne supplere det og ajourføre det etterhvert. Dersom du skulle ha synspunkter på innholdet eller savne noe, hører vi gjerne fra deg. Navn og adresse til på styrets medlemmer finner du bak i heftet.

Trollåsen, september 1994
Styret

INNHold:

		Side
1.	TROLLÅSENS HISTORIE	1
	Eldre historie	
	Trollåsen som boligområde	
2.	OM GRENDELAGET	3
	Grendelagets historie	
	Grendelagets styre	
	Vedtekter	
3.	TUNENE OG TUNTILLITSMENN	8
4.	BARNEPARKEN/GRENDEHUSET	9
	Reglement for bruk av grendehuset	
5.	NOEN RÅD VEDRØRENDE HUSET	10
	Husfarger	
	Utbyggingsmuligheter	
6.	FELLESAREALER M.V.	11
	Fellesarealer	
	Antenneanlegg	
	Søpeltømming	
	Snømåking og sandstrøing	
7.	OFFENTLIGE SERVICETILBUD M.V.	12
	Butikker, offentlige kontorer, skoler, off. kommunikasjon m.m.	

Vedlegg: Styret i Grendelaget 1994/95
Tuntillitsmenn 1994/95

1. *TROLLÅSENS HISTORIE*

Eldre historie

Navnet Trollåsen, eller egentlig Trolldalsåsen, kommer antagelig fra før middelalderen. Da lå det en gammel bygdeborg her. Fordi området var ufremkommelig, og fordi en del røvere var på vandring i distriktet, ble unger på gårdene og husmannsplassene i nærheten fortalt at det var noe trollsk over området. Derav navnet Trollåsen eller Trolldalsåsen (navn på kart frem til 70-tallet). I gamle kart er også Gjersjøbroen kalt Trolldalsbrua.

På 1700-tallet drev Ljansbruket skipsverft i Hvervenbukta, og navnet Hverven kommer visstnok av "verft". Tømmeret ble bl.a. hogd på Trollåsen og skutemastene ble gjerne lagt i den store myra (ved Volvo og Stabburet) for å trutne (for ikke å sprekke), derav navnet Mastemyr.

Trollåsenområdet tilhørte Li gård (bak Shellstasjonen), som har eksistert fra middelalderen og til i dag.

Veinavnene på Trollåsen er knyttet til virksomheten i Gjersjøelva fra ca 1529 til ca 1950, med sagbruk, kruttmøller, osv.

Henrik Krumedike fikk bygd den første sager (som vi kjenner til) i elva i 1529. Det ble mange sager og møller i elva opp gjennom årene. Den første tiden ble tømmeret som ikke gikk til eget bruk eksportert til Holland, og senere til England og Frankrike. I 1694 ble godsene Hvitebjørn og Stubljan slått sammen, og bruket ble kjent som Ljansbruket. Eierne av Ljansbruket anla et nytt kvernbruk som skulle drive to kvantumssager i Gjersjøelva.

I 1750 ble det anlagt kruttmølle i elva. Kruttet ble som regel solgt i Danmark. Kruttmøllen sprang i lufta flere ganger, bl.a. i 1759, 1760 og 1870. Etter siste gang ble den ikke gjenoppbygd. I 1908 ble det første elektrisitetsverk bygd i nedre fall (nedenfor brua til Ingierstrand) av elva for å gi strøm til sagbruk og høvleri. I 1915 ble det bygd kraftverk også i øvre del av fallet. (Nåværende bilverksted der Hvitebjørnveien tar av fra Gamle Mossevei.) Kraftverket forsynte det nærmeste området rundt Gjersjøelva, og var i drift til en gang på 60-tallet. Høvleriet eksporterte kassebord og høvellast til Island, England, Australia, India og Sør-Afrika.

I 1920-årene stoppet en stor del av driften ved Ljansbruket på grunn av dårlige tider. I 1930 hørte 80% av Oppegårds arealer under Ljansbruket. Bruket var den største arbeidsplassen i området. Langs Gjersjøelva lå det arbeiderboliger både på øst- og vestsiden.

Det har altså vært stor næringsaktivitet i vår umiddelbare nærhet kontinuerlig i over 400 år. (I de fleste av disse var Trollåsen ubebygd skog.)

Der er også i dag stor aktivitet ved Ljansbruket, som nå er utskipningshavn for tømmer, drevet av Tofte Cellulose.

Alle møllene i Gjersjøelva er dessverre ødelagt. Oppegård Historielag og Oppegård Jeger- og Fiskerforening har begynt et samarbeid om restaurering av deler av områdene langs elva. For tiden bygges det bl.a. en laksetrapp for å få laks opp i elva. Det er også planer om en kultursti lang elva.

For spesielt interesserte kan nevnes at Oppegård Historielag har vandringer rundt Gjersjøelva og Hvitebjørn med jevne mellomrom. Historielaget vil også utgi et hefte til neste år om dette området.

Trollåsen som boligområde

I Generalplanen for Oppegård fra 1972 ble de første planene for Trollåsen og Mastemyr skissert. Planene ble omarbeidet flere ganger, bl.a. på grunn av diskusjoner omkring forskjellige forslag til veitraseer og utnyttelsesgrad. Butikksenteret skulle først bygges på Vestre Ingieråsen. Mens butikksenteret var på planleggingsstadiet dukket det opp butikk på Kantor. Vestre Ingieråsen og Kantor lå for nærme hverandre til å ha butikk begge steder, og dermed ble det planlagte senteret flyttet til Trollåsen.

Grunneier på Trollåsen var Lilly Tonga, som er etterkommer av slekten som har eid og drevet Ljansbruket fra slutten av 1700-tallet. Mesteparten av Trollåsen ble solgt til utbyggeren Furuholmen. Den første byggingen startet i 1981, og 1983 var alle husene oppført. Butikksenteret kom i drift i 1983. Barneparken åpnet høsten 1983. Barnehagen kom på våren 1984.

I dag består Trollåsen av 312 husstander.

2. OM GRENDELAGET

a. Grendelagets historie

Oppegård Kommune hadde ved utbyggingen bestemt at det skulle være et grendelag, med obligatorisk medlemskap for alle husstander. Plikten ble tinglyst som heftelse på alle bruksnummer, og Grendelaget har et tinglyst pant på kr 10.000 på alle eiendommene for eventuell ubetalt grendelagsavgift.

Muligheten for oppløsning av Grendelaget ble diskutert med kommunen 16. juni 1982. En del beboere ønsket ikke som selveiere et slikt pliktmedlemsskap. Resultatet av møtet ble imidlertid at Grendelaget måtte bestå for å ivareta beboernes fellesinteresser på Trollåsen boligfelt. I ettertid mener vel de fleste at dette var en riktig beslutning.

Den første formannen het Dag Sønsthagen (1982-1984). Styret hadde mange saker å jobbe med. Et eksempel er ansvaret og betalingen for snømåking og sandstrøing, som var en stor utfordring, fordi eierforholdene til arealene er delt på kommunen, Grendelaget og beboerne. En annen sak var å få Furuholmen til å lage sikkerhetsone under alle klatrestativ, og fylle dem med sand.

Barneparken og Grendehuset hadde særlig stor prioritet. Målsettingen var oppstarting høsten 1983. I kommunens reguleringsbestemmelser for Trollåsen ble det avsatt plass i Flisveien til barnepark. Tomten er kommunal, og kommunen ga kr. 100.000 i tillskudd. Resten ble lånt i Husbanken. Barneparken ble satt opp av hyttefirmaet Ingar Nilsen. Det ble nedlagt 1.500 dugnadstimer fra 50 medlemmer. Byggekomiteen bestod av Arvid Rosén, Morten Bjerke, Ståle Thuv og Kristin Tonga.

Trollåsen Skifestival, (egentlig "Trollåsen SkiFestelival") var Grendelagets første sosiale arrangement, og fant sted i mars 1983 i Trollaldalen på lite snø med 63 startende.

Nok en viktig sak var antennesystemet. (Fremdeles en gjenganger!) Signalene ble bestilt av Norske Fjernsynsantenner i 1983.

Ballplassen ble påbegynt i 1983. Høye solide gjerder og belysning har kommet etterhvert.

De senere styrene har jobbet mye med de samme sakene. Nå er det mest vedlikehold og drift samt mindre saker. Årets grendelagstyre (1994/95) har begynt på ferdigstillelse av kjelleren i Barneparken/Grendehuset og sikring av lekeapparatene på tunene.

Følgende har vært formenn i Trollåsen Grendelag:

Dag Sønsthagen
Arnljot Flaate
Odd Fr. Fredriksen
Øystein Melkild
Jan Petter Nøste
Harald Helgesen
Otto Lauritzen
Tom Tollefsen
Bettina Skotvedt

b. Grendelagets styre

Styret består av 5 styremedlemmer og 2 varamedlemmer, som velges for to år av gangen. På generalforsamlingen i mars hvert år, blir det fremlagt årsberetning over Grendelagets og styrets aktiviteter samt regnskap og budsjettforslag for neste periode.

Styrets arbeide omfatter bl.a. kontakt med offentlige etater i saker som angår Trollåsen, organisering av den private snømåkingen, oppfølging av drift og vedlikehold av barneparken og ballplassen, skifestival og juletreffest, samt saker som ønskes tatt opp av beboerne.

Det avholdes ca 8 styremøter i året. Styremøtene har gått på omgang hjemme hos styrets medlemmer, men ønsker etterhvert å kunne benytte kjelleren i Barneparken/Grendehuste når den står ferdig. (Det har blitt en del permer med papirer i løpet av 12 år!) Vi anbefaler beboerne til å ta en periode i grendelagsstyret, fordi det er hyggelig og lærerrikt, og du får en god oversikt over området du har kjøpt bolig i.

c. Vedtekter for Trollåsen Grendelag

§ 1. (Medlemskap)

Samtlige eiere av bolig på Trollåsen utgått fra grn. 39, bnr. 265 i Oppegård har rett og plikt til medlemskap i TROLLÅSEN GRENDELAG.

§ 2. (Formål)

Grendelagets formål skal være å ivareta medlemmenes interesser angående disponering, vedlikehold og drift av fellesarealer, lekeplasser, barnepark, snebrøyting, privat veilys, varmekabel på felles vannledning, kabelanlegg til TV, m.v.

§ 3. (Styret)

Grendelaget ledes av et styre, bestående av en formann og fire medlemmer valgt av og blant medlemmene.

Det velges to varamedlemmer til styret, som har møterett.

Styret velger selv sin formann.

Styret bør fortrinnsvis være sammensatt således at eiere på feltene C, D-vest, D-øst og E er representert med hvert sitt medlem i styret.

De valgte medlemmer fungerer i 2 år, således at de 2/5 og 3/5 av styremedlemmene som har lengst funksjonstid trer ut og erstattes ved nytt valg hvert annet år.

Hvert annet år velges også to varamedlemmer.

Denne valgordning trer i kraft fra og med generalforsamlingen i 1984, således at det da velges 3 styremedlemmer og 2 varamedlemmer.

Valgperioden for de 2 resterende styremedlemmer valgt på konstituerende generalforsamling 3. juni 1982, forlenges med 1 år.

Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er tilstede. Avgjørelser i styret fattes med alminnelig flertall.

Innkalling til styremøte foretas av formann eller når to av styremedlemmene ønsker det.

§ 4. (Styrets fullmakt og arbeidsområde)

Styret har fullmakt til å opptre på samtlige medlemmers vegne i alle saker som faller inn under foreningens formål.

Styret handler med ansvar ovenfor de øvrige medlemmer som i generalforsamling kan trekke opp retningslinjer for styrets virksomhet.

Den daglige driften av barnepark/aktivitetshus kan overlates foreldreforeningen.

Styret kan innkalle til medlemsmøter.

Styret legger hvert år frem for generalforsamlingen revidert årsregnskap og beretning over hva som har foregått i det forløpne år.

§ 5. (Generalforsamling).

Grendelagets øverste organ er generalforsamlingen, som skal avholdes hvert år innen utgangen av april.

Ekstraordinær generalforsamling avholdes etter vedtak i styret eller hvis 1/10 av Grendelagets medlemmer krever det.

Innkalling til generalforsamling finner sted ved styrets formann, med minst 3 ukers varsel.

På generalforsamlingen har hver hjemmelsinnehaver 1 stemme, dog begrenset til totalt 1 stemme pr. hus.

Et medlem kan ved skriftlig fullmakt la seg representere ved et annet medlem. Intet medlem kan dog møte med mer enn en fullmakt.

Saker som et medlem ønsker behandlet på den ordinære generalforsamling, skal nevnes i innkallingen.

Krav om å få behandlet en sak på den ordinære generalforsamling må være mottatt av styret senest 15. februar.

§ 6. (Saker til behandling)

På generalforsamlingen skal følgende saker behandles:

1. Konstituering
2. Årsmelding

3. Regnskap
 - a) Årsregnskap for siste år
 - b) Revisors melding
 - c) Ansvarsfrihet for styret
4. Budsjett for inneværende år.
5. Valg av styremedlemmer.
6. Valg av valgkomité.
7. Valg av revisor.
8. Andre saker som er nevnt i innkallingen.

§ 7. (Medlemskontigent)

Grendelagets utgifter skal fordeles på medlemmene med like stor del på hver enkelt.

Generalforsamlingen beslutter etter forslag fra styret hvor stor den årlige medlemsavgift skal være.

Grendelagets tilgodehavende overfor det enkelte medlem er til enhver tid sikret ved pant i medlemmets eiendom (kr. 10.000).

§8. (Revisor)

Grendelaget skal ha revisor. Revisor velges av generalforsamlingen etter forslag fra styret.

Revisor plikter å gi beretning om Grendelagets regnskap, drift og stilling til styret innen 15. mars hvert år.

§ 9.(Behandling av tvister)

Eventuelle tvister som måtte oppstå mellom medlemmer av Trollåsen Grendelag om bruk av Grendelagets arealer (tun, parkeringsanlegg, m.v.) forelegges styret for uttalelse. Dersom medlemmene ikke aksepterer avgjørelsen, skal generalforsamlingen avgjøre spørsmålet med bindende virkning.

§ 10. (Vedtektssendring)

Grendelagets vedtekter kan endres ved generalforsamlingsvedtak, med 2/3 flertall blant de tilstedeværende. Minst 1/4 av Grendelagets medlemmer må være representert.

3. *TUNENE OG TUNTILLITSMENN*

Tunene skal være som en grønn øy hvor barn kan leke i trygge omgivelser, og hvor tunets øvrige beboere også kan treffes.

Hovedansvaret for tunene har Grendelagets styre, men vedlikehold av tunene er overlatt til beboerne på det enkelte tun. Nye lekeapparater må beboerne rundt tunet selv betale. I den forbindelse vil styret i grendelag ha skriftlig beskjed før apparater monteres, fordi alle lekeapparater skal sikres etter nye forskrifter. Sikringen av nye lekeapparater må også tunene betale selv.

Oppgavene som tunets tillitsmann er ment å ivareta, kan deles inn i følgende hovedgrupper:

1. Initiativ og koordinering av aktiviteter for det enkelte tun, som:
 - a. Opprydding på tunet ("Rusken-aksjon")
 - b. Vedlikehold av tunets fellesanlegg som lekeapparater, sandkasse etc.
 - c. Utvidelse av "fellesanlegg", som bord, benker, beplantning.
2. Initiativ og koordinering av sosiale arrangementer på tunet. Det er tradisjon på de aller fleste tun at det trommes sammen til en felles tunfest på våren eller sommeren, gjerne etter at årets ryddeaksjon er vel unnagjort. Man samler seg da med bord og stoler, griller etc. og har gjerne egne aktiviteter for barn, som sykkelløp, tautrekking, potetløp etc. Det er ikke noe i veien for å ha flere arrangementer pr. år! Tuntillitsmannens hovedoppgave er å få satt det hele igang.
3. Tuntillitsmann har også en informasjons og kommunikasjonsfunksjon, mellom tunets beboere og Grendelagets styre.
Tuntillitsmann kan gjerne ta opp med styret spørsmål og saker som han/hun vet at flere er opptatt av, og gjerne vil at styret tar stilling til.
Tilsvarende vil styret fra tid til annen kontakte tuntillitsmennene for å få synspunkter på enkelte saker.

(Vi presiserer at saker den enkelte ønsker å ta opp med styret, bør skje ved direkte initiativ til styret, og ikke via tun-tillitsmann).
4. Valg av ny tun-tillitsmann
Det vil også være tuntillitsmannens oppgave å sørge for sin egen etterfølger, og informere styret om den nye. Enkelte tun har valgt å la vervet gå på omgang, ved at man følger husene i rekkefølge rundt tunet, og tar et år hver.

Den erfaring vi har på Trollåsen så langt, viser klart at det er behov for å opprettholde en aktiv tuntillitsmannsordning. Både det sosiale liv i nærmiljøet og vår omsorg for og vedlikehold av tunet og nærområdene fungerer bedre over tid med aktive tuntillitsmenn.

4. **BARNEPARKEN / GRENDELAGSHUSET**

Huset er Grendelagets eiendom, men står på kommunal grunn. Grendelaget har ansvar for utvendig vedlikehold og ferdigstillelse av kjelleren. Grendelaget har overlatt driften av barneparken til et eget styre bestående av representanter for foreldrene, en representant fra Grendelagets styre og parktantene. Parkavgiften fastsettes av styret i barneparken. (P.t. kr 550,- pr. barn pr. mnd.) Dette beløpet pluss et tilskudd fra kommunen skal lønne to parktante, innkjøp og vedlikehold av leker samt diverse daglig forbruk. Parktilbudet gjelder bare for barn fra husstander innenfor Grendelaget.

Alle medlemmene i Grendelaget kan låne barneparken etter parktid, eller bare bord og stoler til f.eks. bursdager.

Reglement for bruk av Trollåsen Barnepark/aktivitetshus (av 11.04.1984)

§ 1 . Hvem kan låne Barnepark/aktivitetshuset
Alle medlemmer i Trollåsen Grendelag og deres husstandsmedlemmer kan låne barneparken/aktivitetshuset når dette ikke nyttes til barnepark.

§ 2 Søknad om å få låne barneparken/aktivitetshuset
Skriftlig søknad om å få låne barneparken/aktivitetshuset sendes til formannen i Trollåsen Grendelag. Hvis flere har søkt om lån samme dag/tid vil den søknad som først mottas ha førsterett. Melding om frafall av tildelt lånedag må skje så snart som mulig av hensyn til eventuelle andre enteressenter.

§3 Ansvarshavende og erstatningsansvar
Enhver som låner barneparken/aktivitetshuset skal ha ansvarshavende. Dersom mindreårige husstandsmedlemmer skal låne barneparken/aktivitetshuset, må en av deres foresatte være ansvarshavende. Bare den ansvarshavende kan få utlevert nøkkel til huset.

Den/de som låner barneparken/aktivitetshuset er ansvarlig for skader som måtte oppstå på bygning og inventar. Dersom det oppstår skader skal den ansvarshavende straks melde dette til formann i foreldrekomiteén.

Den ansvarshavende må sørge for at ingen uvedkommende kommer inn.

Den ansvarshavende må ikke utlevere nøkkelen til andre.

Den ansvarshavende skal være den siste som forlater bygningen.

§ 4 Bruk av lokalet - Ordensregler

Røyking er ikke tillatt i barneparken/aktivitetshuset. Det tillates heller ikke servert alkohol i lokalene.

Unødig støy må unngås.

Alle som låner barneparken/aktivitetshuset skal selv gjøre istand til sitt arrangement, og sette inventar og utstyr på plass ved arrangementets slutt, slik at rommene er i den orden de var i før arrangementet begynte.

Utlånstiden er normalt fra klokken 15.00 - 22.00.

Dersom den/de som låner barneparken/aktivitetshuset ikke overholder de regler som er fastsatt kan styret i Trollåsen Grendelag utelukke vedkommende fra å låne barneparken/aktivitetshuset i fremtiden

5. *NOEN GODE RÅD VEDRØRENDE HUSET*

a. Husfarger

I 1985 kom de første ønsker om å endre på husfargene. Enkelte mente at de opprinnelige fargene som var bruntoner var noe triste. Grendelagets formann tok kontakt med kommunen i sakens anledning. Bygnings-og reguleringssetaten kunne fortelle at skjemmende farger ikke var tillatt, og kan kreves endret, iflg. Bygningslovens § 74 nr. 2. og § 94. Når det gjelder Trollåsen spesielt, foreligger det bestemmelser i tilknytning til bebyggelsesplanene hvor det er fastsett at fargebruken skal tilpasses den øvrige bebyggelse. Kommunen ønsket at Grendelaget skulle komme til enighet med hvert tun angående fargevalg. Grendelagsstyret ønsket ikke å ta opp denne saken på generalforsamlingen i denne perioden. Det tok ikke lang tid før endringer av husfarger kom. Det har vært en vanskelig sak, fordi man som selveier har "rett" til å male huset i hvilken farge man ønsker. Mange vil mene at fargebruken har utviklet seg i en noe uheldig retning i forhold til den estetiske helheten på Trollåsen.

Grendelagets styre anmoder beboerne som ønsker en fargeendring om å velge en farge som harmonerer med de øvrige husfarger på tunet. Videre oppfordrer styret til at man sørger for at:

- 1) Begge deler av tomannsboligene har samme farge (også på staffasjen)
- 2) Rekkehusene som henger sammen har samme farge (også staffasjen)..

b. Utbyggingsmuligheter for rekkehus og tomannsboliger.

I følge byggevedtekter for Trollåsen er det tillatt å oppføre tilbygg på inntil 22 m² netto gulvareal over to plan pr. bolig. Vi anbefaler huseiere som ønsker å bygge ut å ta kontakt med Oppegård Kommunes planavdeling, som har mange forslag til tilbygg. Disse forslagene er ferdig arkitekttegnet og trenger en kortere behandlingstid enn vanlige byggesaker. Velger man et tilbygg etter egen arkitekttegning, tar det normalt 6-12 mnd. fra man tar kontakt første gang med kommunen til det er klart for bygging.

6. **FELLESAREALER, ANTENNEANLEGG M.M.**

a. Fellesarealer

Følgende områder er fellesarealer (eid av Grendelaget)

- a) 17 tun.
- b) Området rundt innkjøring fra Trollåsveien til Sponstubben, og Kvernbakken/Sagveien.
- c) Biloppstillingsplassen i Kvernbakken.
- d) Gjesteparkeringene.
- e) Ballplassen.
- f) Små gangveier (f.eks. mellom tunene)

b. Antenneanlegg

Leverandør av signaler er Norske Fjernsynsantenner AS.

Vi gjør oppmerksomme på at det bare er beregnet et TV-uttak pr. bolig. Ved flere uttak blir styrken på signalene til naboen svekket pga. seriekobling. **IKKE ENDRE ELLER BYGG OM ANTENNELEDNING, UTTAK M.M. UTEN FØRST Å TA KONTAKT MED SIGNALLEVERANDØR OG DIN NABO!**

c. Sjøpeltømming

Oppegård Kommune har ansvar for at tømming skjer en gang pr. uke. Har man mer søppel enn den ene søppelsekken, kan ekstra sekker kjøpes hos Kolbotn Jern og Farge ("Oppegård Kommune" må stå på sekken).

Hver vår er det skrottrydding. Da henter kommunen større ting som ønskes kastet og som er for store for sekker, nærmere dato blir gitt av kommunen. Hageavfall skal ikke kastes i skråningen ved søndre innkjøring. Kommunale tilbud må benyttes dersom man ikke har egen kompost e.l. I januar er det felleskasting av juletrær.

d. Snømåking og sandstrøing

For vinteren 94/95 har et privat selskap ansvar for snømåking og sandstrøing av private arealer, som små gangveier, parkeringsplasser og ballplassen. Kommunen skal brøyte de øvrige arealene. Klager må rettes til styret i Trollåsen grendelag.

7. **OFFENTLIGE SERVICETILBUD M.V.**

- a. **Barnehager:** Trollåsen, Mellomåsen og Vassbonn barnehager er de nærmeste. Her følges kommunale opptaksregler, med søknadsfrist 1. mars. Kontakt kommunen for søknadskjema.
- b. **Barnepark:** Trollåsen Barnepark er en privat barnepark. Aldersgruppen er 2-5 år, og det er plass til 30 barn. Søknads/opptaksprosedyre skjer ved at barnet kan settes på venteliste i parken fra det er 1 år. Opptak skjer ettersom det blir ledige plasser.
- c. **Kortidsbarnehage:** Er et tilbud som Oppegård kommune gir til 5 og 6 åringer. Timeantallet er enten 12 eller 16 timer pr. uke. Vassbonn kortidsbarnehage er den nærmeste. Kommunen må kontaktes for å få søknadsskjema. Søknadsfrist er 1. mars.
- d. **Barneskole:** Nærmeste skole Vassbonn skole (1-6 klasse). Skolen har 399 elever (1994). Skolen ligger i naturskjønne omgivelser med trygg skolevei fra Trollåsen, gjennom Trolldalen. På skolen finnes helsestasjon og skoletannlege. Alle barn på Trollåsen har hittil gått på Vassbonn, men skolegrensene er under endring.
- e. **Ungdomsskole:** Nærmeste skole er Ingieråsen. (7-9 klasse). Antall elever er 300 (1994).
- f. **Videregående skole:** Oppegård Videregående Skole ligger på Sofiemyr og har 640 elever (1994). Opptak skjer fra hele fylket.
- g. **Trollåsen butikksenter:**
Kan nåes til fots ved å gå gangveien som er en paralell vei til Trollåsenveien i boligområde. Består av:
 - Postkontor
 - Bank (DnB)
 - Dagligvarebutikk
 - Legesenter
 - Tannlege
 - Fysioterapeut

Det har vært flere eiere av butikken. Dersom vi ønsker å beholde nærbutikken må vi bruke den! Kundegrunnlaget er lite i utgangspunktet. Savnet ville bli stort dersom den ble borte.

h. Kolbotn sentrum: Har bl.a. følgende:

Bibliotek (Kolbotn-Torget, K-bank bygget)
Eldresenter (" " ")
Ligningskontor (Edv. Griegs vei, bak Rådhuset)
Lensmannskontor (" " ")
Andre kommunale kontorer

Apotek
Bank (Sp. bk. NOR, CBK)
Bakerier
Bokhandel
Dagligvarebutikker
Fotograf
Frisør
Jernvare/fargehandel
Gullsmed
Manufakturforretning (dame/herre)
Sportforretning
m.m.

i. Offentlige kommunikasjoner:

Buss: Oslo og Follo Busstrafikk AS, rute 73B stopper på følgende steder:

Sagveien
Trollåsen senter
Mastemyr

Buss til Oslo er merket med 'Handelsbyggingen' eller 'Nationalteatret'.

Buss til Kolbotn og videre er merket 'Ødegården' eller 'Tårnåsen'

Tog: Stasjoner på Rosenholm og Kolbotn. Lokaltog Oslo - Ski.

VEDLEGG

Styret i Trollåsen Grendelag 1994/95:

	<u>Navn</u>	<u>Adresse</u>
Formann	Bettina Skotvedt	Kvernbakken 47
Kasserer	Trond Amlien	Sagvn.126
Styremedlem	Bente Vefald	Sagvn. 98
Styremedlem	Frank Skistad	Sagvn. 1
Styremedlem	Kerstin Huddberg	Kvernbakken 7
Varamedlem	Hans A. Unneland	Kvernbakken 43
Varamedlem	Toril Gulbrandsen	Sponstubben 7

Tuntillitsmenn 1994/95:

For tiden har tunene følgende tillitsmenn:

Tun 1	Miriam Hasle	Sponstubben 55
Tun 2	Marit Huse	Sponstubben 13
Tun 3	Eli-Ann Hammer	Sponstubben 60
Tun 4	Terje Wolleseth	Sponstubben 25
Tun 5	Roger Behrns	Sagveien 102
Tun 6	?	
Tun 7	Tor Ole Kjellevand	Sagveien 82
Tun 8	Pål Valum	Flisveien 37
	Pål Bernhardsen	Flisveien 59
Tun 9	Einar Johansen	Flisveien 23
Tun 10	Birte Finnanger	Sagveien 21
Tun 11	Tom Ringstad	Sagveien 60
Tun 12	Erik Nyquist	Sagveien 53
Tun 13	Rolf Rune Miltvedt	Sagveien 4
	Arvid Rosen	Sagveien 3
Tun 14	Knut Kippe	Flisveien 5
Tun 15	Ingvar Larsson	Kvernbakken 3
	Grete Hals	Kvernbakken 3
Tun 16	Lise Lundheim	Kvernbakken 24
Tun 17	Trond Amlien	Sagveien 126